de campanhas publicitárias e demais serviços descritos no caput do artigo 2 e em seu §1º da lei n.º 
12.232/2010, para divulgação das atividades institucionais do Município e da Fundação de Cultura e 
Turismo de Timbó, nos termos regidos pelo presente edital e seus anexos, mediante verba estimada no 
limite de R$ 1.250.000,00 (um milhão e duzentos e cinquenta mil reais) por ano, sendo de até R$ 
1.000,000,00 (um milhão de reais) da administração direta e de até R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta 
mil reais) da Fundação de Cultura e Turismo , por ano de exercício. 

1.2 - As publicações de editais, balanços, contratos, atas, erratas, bem como todas as demais publicações 
com características de atos oficiais, legais e afins, exigíveis por força de lei específica, poderão ter sua

[...]

preâmbulo deste edital, ainda que tenha sido despachada, endereçada e/ou enviada por qualquer meio, 
anteriormente à data prevista. 

8.6 - O valor máximo estimado por exercício financeiro que poderá ser dispendido (verba) anualmente, 
decorrente da presente licitação, é de R$ 1.250.000,00 (um milhão e duzentos e cinquenta mil reais), 
sendo de até R$ 1000.000,00 (um milhão de reais) da administração direta e de até R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais) da Fundação de Cultura e Turismo. 

8.6.1 - Os valores máximos estabelecidos neste item serão revisados anualmente pelo INPC. 

8.7 - Na execução dos serviços contratados, a agência será remunerada em conformidade com as 
disposições da Lei n.º 4.680/1965 e demais normas legais e regulamentares vigentes, ficando desde já

[...]

5 – DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E PRAZO: 

5.1 – O valor total estimado da contratação é de R$ 1.250.000,00 (um milhão e duzentos e cinquenta mil 
reais) por ano, sendo de até R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) da administração direta e de até R$ 
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) da Fundação de Cultura e Turismo, por ano de exercício.  

5.1.1. Os valores máximos estimados para o contrato, serão reajustados, a cada 12 meses de 
vigência, pelo INPC ou outro índice que o substituir.. 

5.2. Na execução dos serviços contratados, a agência será remunerada em conformidade com as

[...]

11.1 Os recursos, do Município de Timbó e a Fundação de Cultura e Turismo de Timbó, para execução 
dos serviços estão estimados em R$ 1.250.000,00 (um milhão e duzentos e cinquenta mil reais) por ano, 
sendo de até R$ 1000.000,00 (um milhão de reais) da administração direta e de até R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais) da Fundação de Cultura e Turismo, por ano de exercício. 

11.2 As despesas decorrentes da contratação, objeto desta licitação, correrão à conta dos recursos 
consignados no Município de Timbó e a Fundação de Cultura e Turismo de Timbó para o exercício de

[...]

objetivos de comunicação, utilizando os meios de comunicação mais adequados, atraindo assim maior 
público para a festa, incluindo os  visitantes das festas de outubro, em especial a “Oktoberfest”, que 
estão na região. 

7. VERBA 

A proposta técnica (campanha simulada) deverá ser desenvolvida observando-se o limite da verba de R$ 
175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), sendo apenas verba referencial. Todos os custos de 
criação, produção, veiculação e remuneração legal da agência deverão estar contidos na verba destinada 
para a campanha. 

8. PERÍODO DE VEICULAÇÃO DAS CAMPANHAS SIMULADAS 

Para esta campanha foi estipulado um período de veiculação de 60 (sessenta) dias que antecedem a